
4343 

Anm.  t i l  § 2.02.  P o s t -  og T e l e g r a f v æ s e n e t  

Den gældende styrelsesordning for Post- og Telegrafvæsenet er baseret på lov nr. 307 af 
10. juni 1976 om styrelsen af Post- og Telegrafvæsenet. I henhold til denne lov styres Post- og 
Telegrafvæsenet af generaldirektøren, der har den øverste ledelse såvel med hensyn til driften 
som med hensyn til forberedelse og gennemførelse af nye anlæg. 

Post- og Telegrafvæsenets virksomhed er hovedsageligt reguleret ved postloven (senest 
revideret ved lov nr. 51 af 9. februar 1983) og ved lov nr. 84 af 11. maj 1897 om telegrafer og 
telefoner med senere ændringer. Herudover forvalter Post- og Telegrafvæsenet forhold 
vedrørende radiokommunikationsloven, radiostøjloven og lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. 

Post- og Telegrafvæsenets budget er opstillet med det hovedsigte at dække behovet for 
hurtig og sikker kundebetjening inden for de traditionelle tjenestegrene under hensyn til de 
beslutninger, som kommer til udtryk i lovgivningen og de i medfør heraf fastsatte administra- 
tive forskrifter. 

Det forhold, at betjeningen skal være tilgængelig for alle i samfundet, kræver opretholdel- 
sen af en landsdækkende organisation med en kvalificeret medarbejderstab. 

De ydelser, der af Post- og Telegrafvæsenet stilles til rådighed, er af karakter ikke 
forskellige fra en række andre serviceydelser, man køber, og, bortset fra sociale eller andre 
samfundsmæssige hensyn, der på særlige områder kan begrunde nedsatte priser eller gratis 
levering, kan aktiviteterne på området betragtes som virksomhed på forretningsmæssigt 
grundlag. 

Post- og Telegrafvæsenet er registreret i henhold til lov om almindelig omsætningsafgift. 
De i nedenstående anmærkninger indeholdte oplysninger er af orienterende art og angiver 

styrelsens foreløbige overvejelser under budgettets udarbejdelse og er ikke bindende med 
hensyn til anvendelsen af de opførte beløb. Den adgang Ppst- og Telegrafvæsenet således har 
til efterfølgende at omdisponere inden for henholdsvis det samlede driftsbudget og det 
samlede anlægsbudget berøres ikke af, at anmærkningerne både vedrørende driftsbudgettet og 
anlægsbudgettet af overskuelighedsgrunde er opdelt i et post- og et teleafsnit. 

Indenfor og imellem de på finansloven opførte enkeltstående byggeprojekter, kan der i 
det omfang en ændret prioritering af gennemførelsestakten for de enkelte projekter, eller 
mindre væsentlige ændringer i de enkelte projekters omfang tilsiger det, foretages en ændret 
fordeling af forbruget. Bevilling til byggearbejder undet 1 mill. kr. opføres samlet under et 
selvstændigt projektnummer »Mindre byggearbejder«. 

I anlægs- og udlånsbevillinger indgår en række anlægsområder med rådighedssummer 
(f.eks. transportmidler, edb-anlæg, teleudstyr af forskellige kategorier), der i bevillingsmæssig 
henseende kan opfattes som etårige anlægsprojekter. 

Forekommende ændringer i forudsætningerne samt forskydning i materielleverancer kan 
medføre behov for beløbsmæssige ændringer indenfor og imellem de beskrevne anlægsområ- 
der. Rådighedssummerne kan derfor ved optagelse på forslag til tillægsbevillingslov forøges 
med indtil 20 pet. ved overførsel fra andre dele af anlægs- og udlånsbevillingen. 

For de angivne anlægsområder kan der med udgiftsvirkning i BO-årene indgås kontrakter 
på materielleverancer m.v. indenfor de beløbsrammer, der er angivet for BO-årene. 

I anlægs- og udlånsbevillingen indgår beløb til køb af arealer og bygninger. Ved erhver- 
velse til beløb over 1 mill. kr. indhentes særskilt godkendelse. 

Som generel målsætning tilstræbes det, at indtægterne kan dække de med driften forbund- 
ne omkostninger og skabe grundlag for bedst mulig selvfinansieringsgrad. Opfyldelsen af . 
denne målsætning forudsætter bl.a., at der ved lov og administrativt foretages takstregulerin- 


